
UCHWAŁA NR XLVIII/350/18
RADY MIEJSKIEJ W RYNIE

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży tych napojów na terenie Gminy Ryn.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 , art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2018r. poz.994) i art.12 ust.1,3 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz.U. z 2016r. poz.487, z 2017r. poz. 2245 i 2439 oraz z 2018r. 
poz.310 i poz.650) uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Ryn maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych:

1. zawierających do 4,5% alkoholu i piwa przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży:  28

b) w miejscu sprzedaży:          29

2. zawierających powyżej 4,5% alkoholu ( za wyjątkiem piwa) do 18% przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży:     24

b) w miejscu sprzedaży:            24

3. zawierających powyżej 18% przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży:     25

b) w miejscu sprzedaży:            20.

§ 2. Ustala się na terenie Gminy Ryn następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów 
alkoholowych oraz warunków sprzedaży tych napojów:

1) miejsce sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży może być 
usytuowane w: sklepach branżowych z napojami alkoholowymi, sklepach ogólno – spożywczych lub 
cukierniczych,sklepach ogólno – przemysłowych z wyodrębnionymi stoiskami sprzedaży napojów 
alkoholowych,

2) punkt sprzedaży napojów alkoholowych nie może być usytuowany w odległości mniejszej niż 20 metrów od: 
szkoły, przedszkola, obiektów kultu religijnego, cmentarzy, obiektów sportowych, plaży, kąpielisk, zakładów 
opieki zdrowotnej,

3) pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż dojścia ciągiem    dróg publicznych od drzwi 
wejściowych obiektów chronionych do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów 
alkoholowych. W przypadku, gdy obiekty chronione są ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje     się 
najkrótszą drogą wzdłuż dojścia ciągiem dróg publicznych od bramy wejściowej na teren posesji tych 
obiektów do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych,

4) punkt sprzedaży napojów alkoholowych, który posiada zezwolenie na sprzedaż alkoholu do spożycia 
w miejscu sprzedaży musi być wyposażony w toaletę i umywalkę z bieżącą wodą,

5) zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (na 
wynos) nie uprawniają do spożywania napojów alkoholowych przy miejscu sprzedaży (stoliki, ławki, 
parasole przed punktem).

§ 3. Traci moc uchwała:Nr XXX/248/05 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 29 grudnia 2005r. w sprawie 
ustalenia punktów sprzedaży napojów  alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu /z wyjątkiem piwa/ 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży; w sprawie zasad usytuowania 
na terenie miasta i gminy Ryn miejsc sprzedaży napojów alkoholowych oraz warunków sprzedaży tych napojów.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn.

Id: 052ED7AE-E2CA-4E91-8F15-C95C9207A973. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie

Jarosław Filipek

Id: 052ED7AE-E2CA-4E91-8F15-C95C9207A973. Podpisany Strona 2




